自

有

资

金

2023年
11月
24日

2024年
11月
19日

债权

类资

产

协议

确定
4.70% 139.45 14.29 未收回 是 待定

国联证券 证券
保本浮动

收益
3,000.00

自

有

资

金

2023年
11月
21日

2024年
11月
19日

货币

市场

工具

协议

确定
2.60% 77.79 8.55 未收回 是 待定

国联证券 证券
保本浮动

收益
1,000.00

自

有

资

金

2023年
11月
21日

2024年
11月
19日

货币

市场

工具

协议

确定
2.00% 19.95 2.19 未收回 是 待定

江苏银行 银行
保本固定

收益
2,000.00

自

有

资

金

2023年
12月 8
日

2026年
12月 8
日

货币

市场

工具

协议

确定
2.90% 174.16 3.65 未收回 是 待定

招商银行 银行
保本固定

收益
1,000.00

自

有

资

金

2023年
12月
11日

2026年
12月
11日

货币

市场

工具

协议

确定
2.90% 87.08 1.59 未收回 是 待定

中国银行 银行
保本固定

收益
2,124.81

自

有

资

金

2023年
2月 10
日

2024年
2月 10
日

货币

市场

工具

协议

确定
5.81% 123.45 109.58 未收回 是 待定

南京银行 银行
保本固定

收益
2,231.05

自

有

资

金

2023年
12月
19日

2023年
12月
31日

货币

市场

工具

协议

确定
5.14% 3.77 3.77 未收回 是 待定

合计
157,180.3

7 -- -- -- -- -- -- 2,096.27 1,183.29 -- -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

无锡贝斯特精机股份有限公司 2023 年年度报告全文

105

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

无锡贝斯特精机股份有限公司 2023 年年度报告全文

106

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,483,125 6.74% 0 0 6,741,562 0 6,741,562 20,224,687 5.96%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 13,483,125 6.74% 0 0 6,741,562 0 6,741,562 20,224,687 5.96%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 13,483,125 6.74% 0 0 6,741,562 0 6,741,562 20,224,687 5.96%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 186,533,332 93.26% 779,130 0 93,880,419 38,142,917 132,802,466 319,335,798 94.04%

1、人民币普通股 186,533,332 93.26% 779,130 0 93,880,419 38,142,917 132,802,466 319,335,798 94.04%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 200,016,457 100.00% 779,130 0 100,621,981 38,142,917 139,544,028 339,560,485 100.00%

无锡贝斯特精机股份有限公司 2023 年年度报告全文

107

股份变动的原因

适用 □不适用

1、可转换公司债券转股

经中国证券监督管理委员会核准与深圳证券交易所审核同意，公司可转换公司债券已于 2020年 11月 23日起在深

圳证券交易所上市交易，可转换公司债券简称为“贝斯转债”，债券代码为“123075”，发行规模 60,000.00万元。贝斯转

债自 2020年 5月 6日起进入转股期限，并于 2023年 7月 3日触发强制赎回条款，经公司董事会审议，决定按照债券面

值加当期应计利息的价格赎回在赎回登记日（2023年 7月 27日）登记在册的全部“贝斯转债”。贝斯转债自 2023年 7月

25日停止交易，于 2023年 7月 28日停止转股，并在赎回完成后于深圳证券交易所摘牌。根据中国证券登记结算有限公

司深圳分公司的数据，2020年 5月 6日至 2023年 7月 28日期间，贝斯转债累计转股 38,159,374股。

2、实施 2022年度权益分派方案

公司于 2023年 5月 15日召开了 2022年度股东大会审议通过了《关于公司 2022年度利润分配方案的议案》，具

体分配方案为：以 2022年度权益分派实施公告中确定的股权登记日收市后的总股本数为基数，根据“每股派发现金分红

比例、送红股比例、资本公积金转增股本比例固定不变”的原则，向全体股东每 10股派发现金红利人民币 4.00 元（含